
 

  

 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele: 
prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektor 

IČO: 62156489 

Název veřejné zakázky: Koleje J.A. Komenského - FVE - blok D 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Druh řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 
2.  Předmět veřejné zakázky  

 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace fotovoltaické elektrárny (dále také jako 
„FVE“) o výkonu 84,15 kWp, která bude částečně krýt spotřebu celého areálu kolejí J.A. 
Komenského v Brně. Případné přebytky budou dodávány do distribuční soustavy. 
Fotovoltaická elektrárna bude umístěna v areálu zadavatele na budově D v areálu kolejí 
J.A. Komenského na adrese Kohoutova 11, 613 00 Brno - k.ú. Husovice [610844]. Pro 
výrobu el. energie bude použito 187 panelů. Panely budou polykrystalické, křemíkové o 
příkonu 450Wp.  
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku:                         
 
1 693 086,- Kč bez DPH 

 
4. Použitý druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění: 
 

Zjednodušené podlimitní řízení  
 
Kompletní ZD včetně příloh na profilu zadavatele: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6463.html 
 
Oznámení o výsledku podlimitního zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných 
zakázek dne 19.08.2024. 

 
5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení: 

 

p. č. 
doručení 

Účastník 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1 
S‑Power Business Solutions, s.r.o., IČO: 17863368, 
se sídlem Jeremiášova 2581/2, Stodůlky, 155 00 
Praha 5 

2 114 910,00 



 

  

 

2 

 

2 
ENERG-SERVIS a.s., IČO: 25551132, se sídlem 
Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno 

2 222 222,00 

3 
MOBIS, spol. s r.o., IČO: 49452690, se sídlem 
Palackého třída 193/64, Královo Pole, 612 00 Brno 

2 404 630,00 

4 
EneDom FINKIS, a.s., IČO: 09645551, se sídlem 
Růžová 256/14, 746 01 Opava 

1 926 726,00 

5 
Sunsmart Construction a.s., IČO: 28203135, se 
sídlem Thámova 21/34, Karlín, 186 00 Praha 

2 136 050,00 

6 
Baterco s.r.o., IČO: 17212405, se sídlem Dlouhá 
730/35, 110 00 Praha 1 

1 693 086,00 

7 
Columbus Energy A.S., IČO: 17388732, se sídlem 
Trnitá 491/3, 602 00 Brno 

2 139 269,00 

8 
ILIOS realizace s.r.o., IČO: 10679260, se sídlem 
Podnikatelská 2956/6, 612 00 Brno 

1 696 638,00 

 
6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 
        
       Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  
 
7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda nebo smlouva, včetně 

odůvodnění jejich výběru:  
 

Zadavatel stanovil v Zadávací dokumentaci způsob hodnocení nabídek následovně: 
 

3.1. Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedeném 
kritériu 

 

Kritérium Váha kritéria 

Celková nabídková cena 100 % 

 
 

3.2. Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Celková nabídková cena v Kč bez DPH.  
a) Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné zakázky.  
b) Celková nabídková cena bude stanovena součtem všech položek v rozpočtu v Kč bez DPH 
a bude uvedena ve formuláři nabídky.  
c) Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. V případě rovnosti 
nabídkových cen dodavatelů, kteří by se na základě zvoleného hodnotícího kritéria umístili na 
prvním až druhém místě, zadavatel zadávací řízení zruší. 

 

Výsledné pořadí účastníků dle hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti je 
uvedeno v následující tabulce: 
 

Identifikační údaje účastníka 
Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Výsledné 
pořadí 

S‑Power Business Solutions, s.r.o., IČO: 
17863368, se sídlem Jeremiášova 2581/2, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5 

2 114 910,00 4. 

ENERG-SERVIS a.s., IČO: 25551132, se sídlem 
Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno 

2 222 222,00 7. 

MOBIS, spol. s r.o., IČO: 49452690, se sídlem 
Palackého třída 193/64, Královo Pole, 612 00 Brno 

2 404 630,00 8. 



 

  

 

3 

 

EneDom FINKIS, a.s., IČO: 09645551, se sídlem 
Růžová 256/14, 746 01 Opava 

1 926 726,00 3. 

Sunsmart Construction a.s., IČO: 28203135, se 
sídlem Thámova 21/34, Karlín, 186 00 Praha 

2 136 050,00 5. 

Baterco s.r.o., IČO: 17212405, se sídlem Dlouhá 
730/35, 110 00 Praha 1 

1 693 086,00 1. 

Columbus Energy A.S., IČO: 17388732, se sídlem 
Trnitá 491/3, 602 00 Brno 

2 139 269,00 6. 

ILIOS realizace s.r.o., IČO: 10679260, se sídlem 
Podnikatelská 2956/6, 612 00 Brno 

1 696 638,00 2. 

 
Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření 

smlouvy o dílo vybral účastníka Baterco s.r.o., IČO: 17212405, se sídlem Dlouhá 730/35, 

110 00 Praha 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Účastník 

rovněž splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a jeho nabídka neobsahovala 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi: 
 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem: 
 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  
 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 
 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 
13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 
 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky, 
a to elektronický nástroj E-ZAK.  

 
14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn: 
 
      Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby. 
 
15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 

78 odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 



 

  

 

4 

 

 

     Zadavatel v tomto zadávacím řízení nepostupoval podle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně  
 
 
 
         

…….………………. 
         prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 


		2024-08-20T09:33:20+0200




